ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                            2015 года                   №
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Принятие
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях», утвержденный постановлением
администрации Нижнеудинского муниципального

образования  от 29.06.2012г. № 689

           В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в Нижнеудинском муниципальном образовании в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

             1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в  жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования  от 29.06.2012г. № 689:

             1) Пункт 6.5. главы 6 раздела II изложить в следующей редакции:      «6.5. Гражданин-заявитель вправе представить документы, указанные в подпункте «д», пункта 6.1. главы 6 раздела II  настоящего административного регламента в части решения межведомственной комиссии о несоответствии помещения требованиям, установленным для жилых помещений.

             Гражданин заявитель вправе представить документы, указанные в подпункте «ж» пункта 6.1. главы 6 раздела II настоящего административного регламента в части документов, выданных органами,  осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
             В случае, если такие документы не были представлены гражданином-заявителем, то указанные документы запрашиваются юридическим отделом в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»

                2)  дополнить раздел II главой 14 следующего содержания:

              «14. Иные требования, в том числе  учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
                14.1. Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги по принципу «одного окна» на базе МФЦ при личном обращении. При предоставлении муниципальной услуги универсальными специалистами МФЦ исполняются следующие административные процедуры:

а) прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем;

б) обработка заявления и представленных документов;

в) формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

г) выдача результата оказания муниципальной услуги или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

14.2. Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в части:

а) получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги;

б) ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде;

в) направления запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

г) получение информации о ходе предоставления муниципальной услуги.

14.3. При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель формирует заявление на предоставление муниципальной услуги в форме электронного документа и подписывает его электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
 14.4. При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель вправе приложить к заявлению о предоставлении муниципальной услуги документы, указанные в пункте 6.1. главы 6 раздела II  настоящего административного регламента, которые формируются и направляются в виде отдельных файлов в соответствии с требованиями законодательства.

14.5. При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.

14.6. В течение 3 рабочих дней с даты направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель предоставляет в уполномоченный орган документы, указанные в   пункте 6.1. главы 6 раздела II  настоящего административного регламента. Заявитель вправе представить по собственной инициативе документы, указанные в  пункта 6.5. главы 6 раздела II настоящего  административного регламента.

14.7. Для обработки персональных данных при регистрации субъекта персональных данных в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» получение согласия заявителя в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» не требуется.

                3) Пункт 5.10. главы 5 раздела III настоящего административного регламента исключить.

                2. Данное постановление подлежит опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

                  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника юридического отдела администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                               А.В. Путов